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crgaj kowanie armii polskiej vv kana-
' J)?IE. " " * "

'E°ndynt 2QeVII . (pel .Radio) Grupa ofi
cerów 1 perl') ?! cerów polskich, pod kie 
równiotnem jednego z geneiałów, >rzy- 
byla do jkU-iiai; , irlauiem be j misji bę 
dzie szkoleń:.o ochotaiko*" go odazia-

* łou polskich ,7. Ameryce, W skład mi - 
s ji~ ■■uodz.i n./_, dowodca tego oddzia

> łu .lotniczego, który zestrzelił 126 1 
. s am o lot 07; ni o p r z j j a oii e 1 s k i ch»
*' 2Y _ _ 7 OBLI C2?j_ fRUl )HG> C1

.ŁcŚłĄi'R l 19 V ?_1 „l' l-li> ĄF1}. Radio" i nos k i e
* KSkie, powołując się na traciła szwaj 
. carskie, podaje ze H?-tler uległ atako 
. u i epileptycznemu (padaczki).Do Berdu 
, uesgadc,.. wezwano kilku sławnych lęka 

r zy.»
• .. Ko±a 'euuralne z Berlina podają, że.
, .v czasie walk pod Luckiem zabity zo-- 
N stał gen.C-uder nan, tivorca niem.dywi-

J pancernych i i cli taktyki walki. 
Psuł on zapewne zaŁiti przez oddział 
sow.dywersantów, działających za li
niami. niemieckimi ,

Gęn.*v; der?.anov.i Hitler podczas kam 
* pani i f? ancuskrej powierzył zadanie 

• przełamania linii pod Sedanem.
Wiadomość o śmierci gen.Guderrana

* Wywoł- la wielkie przygnębienie w
* Niemczeche Aby przeciwdziałać mu wy>
* mydlono urzędową wersję, według któ
rej, zaskoczony przy śniadaniu" przez Ś 
♦ dywersantow sow.generał, zdołać po 
- ciężkich przeżyciach^ przedrzeć się •' 

z powrotem do swych oddziałów.
• zwou^.a bryt .donoszą, że ciężkie
t s urat\7 Niemców na froncie rosyjskim
, wyyrołały niezadowolenie kół robotni

czych w” niektórych częściach Niemiec.i 
W Baden np.wiadomość o rozbiciu miej ' 
oco */ego pułku wywołała wielkie "orzy—

.gnębienie. Jedno że źródeł nąęmlęo- 
; kich ocenia straty niom.poniesłone 

v ciągu pierwszych dwóch tygodni kam 
. pani! rosyjskiej na 600 tys.zabitych, 
i rannych i wziętych do niewoli .Vv okrę 
• gu przemj'słowym nad Ruhrą zanotov/ano 
i nic bylko zniżkę produkcji, z poivodu vi 

szkód^wyrządzonych przez naloty bryt w, 
, ale równice wskutek osłabienia wydaj 
ności pracy robotników wywołanego 
przepracowaniem. . . Równocześnie
odmawiają oni^kontynuowania pracy 
podczas nalotów,

Również we Włoszech i innych kra
jach zajętych przez państwa "osi" od 
izuwane są dotkliwie różnego rodzą1u 
trudności. /<7e Włoszech zapowiedziany 
został zakaz sprzedaży benzyny do u- 
żytku prywatnego, ż powodu rosnących 
trudności uzyskania nowych dostaw*. 
Z powodu szybkiego wyczerpywania się 
na skutek działań i zniszczeń zapa
sów benzyny w Rumunii, wzbronione zo 
stało używanie wozów prywatnych w 
niedziele i święta. Za przekroczenie 
tych przepisów grożą kierowcom kary 
ciężkich rob.c u i konfiskata wozu.

Podczas nalotów sow. na zbiorniki 
benzyny w Ploeszti wyrządzono szkody 
aa sumę ok.200 milionów lei. Ogółem 
zniszczono 18 zbiorników zawierają
cych około 200 tys.tonn nafty.Na ńa- 
p.rawę wyrządzonych szkód trzebaby ok. 
poł roku czasu, gdyby wogóle rozpo
rządzano ni jzbędnymi do tego środka
mi, których na miejscu brak.

ÓEC2NA AAjHCA 7, NI EM. ŁODZIAMI POfiW.
19.711. (1TJ Komendant niemóło’- 

dzi podwodnej Schroeder pisze v/ niem. 
dzienniku "Hamburger Eremdenblatt", 
że obrona angielska zmusza łodzie 
n.eyrzy .do unikania wybrzeży angiel-



skloh. RAF nieustannie nadzoruje viy- 
brzeżu. Na wodach przybrzeżnych flota ; 
angielska ustanowiła system nadzoru, i 
przez który praktycznie nic można się 
przedrzećT Ni em,. łodzie podwodne są na 
rażone na zbyt v/‘.elicie ryzyko przy 
zbliżaniu się do tych miejsc bronio
nych i dlatego stosowana poprzednio 
przez nich raktyko. ataków n-a nie zo
stała perzuoona<

»Vb R02BRZMIENA W EUROPIE 
Londyn, 19 <■ VII • (B. j ~F ) N celu zneutra 
lizowenia efektu spowodowanego kampa
nią propagando w; 111 o ry nV?ł, wys t ę pu j ą 
cej również w połączeniu z inicjałami 
>łR-A-Fr, propaganda niemiecka przyję
ła taktykę ślepego naśladowania chwy
tu sojuszniczego wprowadzając do włas i 
nych emisji radiowych również znakMVM, i 
nadawany • ezustannie, aż do znudzenia.!

Niezależnie od J ego jednak w krajach 
okupowanych G-estapo przystąpiło do ma 
sowych aresztowali osób podejrzanych o 
wywieszanie transparentów z literąTVV” ; 
na budynkach; len.-nacli lub wysokich 
drzewach albo o rysowanie jej na ma
rach f Świadczy to wymownie do jakiego 
stopnia Niemcy obawiają się Skutków 
propagandy bry b wśród l.udnośoi państw , 
okupowanych. i

Przemawiając w sobotę przez radio 
Londynu,płk.Britton zwrócił się z pło j 
miennym apelem do ludności krajów oku i 
powanyoh. Płk.Brittcn zapowiedział, że i 
dzień 20 jipco "o?:-jest datą mobiliza^ I 
cji Europy przeciwko Niemcom> nie
dzielę - niewidzialna armia narodów 
europejskich, składająca się z wielu 
milionów ludzi - stojąca pod znakiem 
liter}^ V’V" wystąpi poraź pierwszy na 
świat! dzienne o Płk eBritton mówił da i 
lej, że mobilizacja dokona się w jak- ! 
największej dyscyplinieZaciaćg do ar-; 
mii z pod znaku litery ;,V” jest b.pro ! 
sty,' wymaga się spełnienia tylko - i | 
to już od. nc jwcześnie jszych godzin 
rannych w niedzielę 20 lipca - dwóch 
rzeczy: 1) każdy winien we wszelki mo ’ 
żliwy sposób podjąć walkę z wrogiem o [ 
niepodległość i honor swej ojczyzny, 
2) każdy powinien wybrać sobie odpo- ; 
wiednią chwilę, ażeby zamanifestować i 
7/obec Niemców istnienie armii z pod ; 
znaku litery nVh - przez uwidocznienie; 
wszędzie tam, gdzie to jest możliwe, 
litery ”Vn, oraz przez nadawanie tego 1 
sygnału w sposób słyszalny przy każdej 
sposobności 3 , i
PRZEMÓWIENIE CHURCHILLA DO NARODÓH 
OKUPOWANYCH
Londyn, 20e VII. (R) V/ s wojem specjalnym 
przemówieniu do narodów okupowanych, : 
Winston Churchill oświadczył,że znak i 
”V?t jest zapowiedzią końca tyranii hi 1 
tlerowsklej

Znak nV” - powiedział Churchill * 
jest symbolem niezłomnej woli naro
dź?/ okupowanych do walki z najeźdźcą 
a jednocześnie zapowiedzią losu,jaki 
czeka tyrano?/ hitlerowskich.

W miarę tego,jak narody Europy bę
dą v/ dalszym ciągu odmawiać współpra 
cy z najeźdźcą, nie ulega wątpliwości 
że hitlerowcy przegrają wojnę,a Euro 
pa będzie uwolniona.
OGRANICZENIE WłADZY ADM.DARLAN 
Vichy,'20.VII. ^R,AFI) Radio z Lionu 
doniosło, że adm.Darlan zrzekł się 
teki min.spr.wevm., którą objął Bu- 
cheuo;. Darlan pozostał wicepremierem. 
NIEUDANY PRZEWRÓT NARODOWO-SOCJALI
STYCZNY W BOLIWII
La Paż7"20 . VII c (R) Rząd boliwi jski 
ogłosił w sobotę wlecz.stan oblęże
nia w całym kraju, z powodu wykrycia 
przewrotu,przygotowywanego przez nie 
mieckich narodowych socjalistów.Rów
nocześnie poseł niem.w Boliwii E.Wan 
dler otrzymał oficjalny nakaz jaknaj 
szybszego opuszczenia kraju. Używał 
on walizy dyplomatycznej do rozpow
szechnianiu niem.bibuły wywrotowej i 
do przesyłania listów od boliwijeży
ków z Niemiec, podżegających do'zor
ganizowania przewrotu w Boliwii, 
W kraju panuje spokój.
SOBOTNI NALOT NA ALEKSANDRIĄ 
Kair, 19.VII.(R) Egipskie min.spr. 
wewn0 ogłosiło następujący komunikat: 
” W- sobotę rano dokonano nalotu na 
Aleksandrię, podczas którego rzucono 
kilka bomb. Jedna osoba została żabi 
ta i 11 rannych. Wyrządzono lekkie 
szkody.7?

Rząd egipski na specjalnym posie
dzeniu, rozpatrywał m.i.sprawę noc
nych bombardowań miast egipskich, a 
w szczególności Aleksandrii.Referen- 
tem był Abdel Kani Ahmed,egip.mini
ster robót publ. Po omówieniu warun
ków pracy i podjętych robót celem u- 
sunięcia śladów* zniszczenia w mieście 
przedstawił on cyfrowe dane wyrzą
dzonych szkód i ofiar w ludziach za 
czas od 4 czerwca do 7 lipca br. w 
Aleksandrii. Ogólna cyfra strat od 
4,VI.do 7 <,VII-podczas 14 bombardo
wań wyniosła 727 zabitych i 851 ran
nych.

Minister podkreślił głęboką wdzięcz 
ność rządu egipskiego za ofiarność i 
pomoc rządu W.Brytanii oraz amer. 
Czerwonego Krzyża przy mobilizowa
niu zasiłków materialnych i środków 
żywnościowych dla ewakuowanej ludno
ści egipskiej.

Według egipskiego min.spr.wevm. 
liczba ewakuowanych z Aleksandrii 
wynosi ok.289 tys.mieszkańców.



POŁOŻENIE KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO "7 POLSCE 
POD..OKUPACJA”

I. U w a g i_ ogól n e

Prześladowanic Kościoła Katolickie ;boski i uniwersalny za sv.rego najwięk 
go w Polsce pod okupacjami, stan życialszego wroga. Chociaż wiec mogą <st-
religijnego Kraju, metody stosowane 
przez okupantów wobec kleru i Wier -
nyoh, zostały udokumentowane i ogło
szone w znanej deklaracji Prymasa 
Polski J.E.ks.Kardynała Hlonda w sty 
czniu 1940 roku.

nieć 
to w

Chociaż więc mogą j,st- 
z jego strony okresy to3.era.ncji, 
zasadzie, aby hitleryzm mógł zwy 
ć w całej pełni, Kościół musi

Deklaracja ta stała się podstawą 
słynnych emisyj radia watykańskiego 
które imieniem Ojca św.zaznajomiły

jzostać wytępiony .• Całkowi ta sprzecz
ność doktryny Kościoła Katolickiego 
i z hitleryzmem wykazała znakomlecie 
i encyklika Ojca Św.Piusa XII."Z pło-
mienną troską*?.

, .  .  „.  „ ----------„-------v ; Hitleryzm musi prowadzić nieubłaga
świat cały z okrucieństwami, popełnia iną walkę z Kościołem, co istotnie ma 
nemi wobec jednego z najbardziej ka- imiojsce w Niemczech od chwili objęcia 
tolickich naroaow, wywołując wszędzie. przez hitleryzm władzy w PKzeszy Nie- 
wstrząsujące wrażenie. jinieckiej oraz w każdym kraju przez

Emisje te były alarmem sumienia na i 
rodów całego świata, wobec brutalnego’ 
zamachu na najwyższe dobra duchowe
społeczeństwa i jednostek.

Po roku, okropna rzeczywistość Pol-i 
ski nie uległa zmianie. Na ziinminoh 
polskich toczy bezwzględną walkę z 
Narodem Polskim i Kościołem Katolic
kim hitleryzm - a do niedawna komu
nizm.

Bolszewicki komunizm wypowiedział j 
dawno otwartą i bezwzględną walkę Bo j 
gu i religil.

Skrajnie materiolistyczny pogląd na' 
świat wykluczył Istnienie Boga wogó- ; 
le i utwierdził oficjalnie doktrynę 
bezbożniczą.

niego okupowanym. ,
Im bardziej naród dany jest katoli 

cki tom brutalniejszą formę ze stro
ny tych dwóch systemów walka ta przy 
blera. *

Chociaż metody tej walki są różne 
h'°1 riicmr|iG j jednak cel tak jednego 
jak 1 dragi ego jest ten sam.

Nie mogła zatem i Polska,ulogłszy 
po bohaterskiej walce, uniknąć tego 
los'u jako jeden z najbardziej kato
lickich krajów Europy.

II * 0kupac ja_ sowiecka.
A< I • zw * Zac ho dni a Ukraina i Zachodnia

Przy takich zasadach musiała partia 
komunistyczna przeprowadzić systema1

Białoruś.
14Uwagi ogólne.

tyczne zniszczenie Kościoła 1 reli^i
Fakty niżej podane mają już dziś 

: znaczenie tylko historyczne.Położe-
gdyż jej doktryna' z nauką i doktryn? 
Kościoła współistnieć nie mogą.

^1p.nie Kościoła jednak nie ulegnie zbyt 
n'L 1 wielkiej zmianie - wobec doświadczeń,t

Nietylko więc w samej Kos ji, rządzo 
nej przez Partię Komunistyczną cerk
wie i kościoły zamieniane były na 
stajnie,magazyny, kina, restauracje, - 
kluby etc.,ale to samo dzieje się i 
działo w każdym kraju opanowanym 
przez komunizm lub zajętym przez par! i 
stwo sowieckie.

Hitleryzm pod względem ideolog!cz- ; 
no-filozoficznym stanowi sam vj sobie ; 
pewnego rodzaju systemat religijny.

Pragnie on wyłącznie regulować sto ; 
sunek człowieka do człowieka,człowie ; 
ka do siebie samego oraz do zagadnień; 
metafizycznych. Obejmuje w ten spo
sób całokształt życia duchowego i ma : 
terialncgo.

Wydał on walkę bezwzględną każdej ; 
religil.

Jakikolwiek systemat religijny ma- : 
jący inne źródło swego pochodzenia 
staje w sprzeczności z nim i łącznio ; 
z nj.m egzystować nie może .Hitleryzm i 
uważa niewątpliwie Kościół Katolicki,;

jakie mamj’’ z terenu okupacji niemiec
kiej .

T.zw.Zachodnia Ukraina obejmuje wo 
jewództwo lwowskie w jego części 
wschodniej, tarnopolskie,Stanisławów 
skie oraz wo jewództwa wołyliskie i po 
łudniową część polskiego po rzekę 
Prypeć.

Łączny obszar wynosi 89.397 km kw.
Na obs 2 ar z;e tym było

woj .lwowskie
tt

rz.kat 
46,3%

staniał.' 16,6%

gr.kat 
41,7% 
72,9% 
54, 5%

Pn’zxxm 
88 %
89,9%
91,2%r tarnopol. 36,7%

Na obszarze województwa wołyńskie
go i poleskiegobyło ogołem ©koło 
500.000 katolików.

T.zw. Zachodnia Białoruś obejmuje 
województw^ wileńskie bez miasta 
Wilna z okolicą, województwo biało
stockie, nowogrodzkie oraz północną 
część poleskiego po rzekę Prypeć.

Łączny obszar wynosi 104.058 km.kw 
Na obszarze województwa wileńskie-
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go było:
rzym.-kat.
greko-kat. 

katolików razem

62, 57o
0, 1%

62, 6%
Na obszarze wojew.białostockiego 

było: <
rzym.-kat. 
greko-kat. 

kato1ikow razem

67,8% * 
0,1% 

67,"9%~
Na obszarze woJew.nowogrodzkiego 

było:
rzym.-kat. 
greko-kat.

40, 2%

katolików razem
_0, 2% 

‘40,~4%~
Na obszarze województwa poleskiego 

było katolików około 150.000.Na zie-
miach tych,obejmujących 10 diecezyj, 1 
były 2 arcybiskupatwa rzymsko-katoli 
Okie, 1 grecko-katolickie i 1 ormiań - 
skic.

W diecezjach tych było 19 biskupów,; 
pod władzą których pracowało 5.500

! i szkołom klasztornym,doprowadzające 
i do tego, że cały szereg klasztorów 
i zlikwidowano.,

T.zw.Zgromadzenie Narodowe Zachod- 
; niej Ukrainy podobnie jak t.zw.Zgro 
1 madzenie Narodowe Zachodniej Białoru 
si - z końcem października 1939 uchw 
liły upaństwowienie klasztorów i 
dóbr kościelnych.

Odrzucono natomiast wniosek o upań 
i stwowienie kościołów w myśl oficjal
nej i formalnej tolerancji Konstytu
cji Stalinowskiej.

W następstwie#tego aktu ustawodaw
czego, zakonników i zakonnice wypę
dzono z klasztorów i domów zakonnych 
bądź zupełnie, jak to miało miejsce 
z 00.Jezuitami w Dubnie i Pińsku, 

1 bądź też pozwolo.no pozęs-.tać .w paru 
celach a gmachy same zajęto na po
trzeby władz okupacyjnych.

Pod zarząd państwowy przeszły oczy
świeckich i około 500 zakonni-, wijcie wszystkie dobra i majątki kia

K..UW e • C
2. Akty ustawodawcze przeciw Kościo

łowi .
Po wkroczeniu do Polski,we wrześniu 

1939,wojsk sowieckich oficjalna akcja; 
przeciw Kościołowi nie rozpoczęła się; 
natychmiast.

irópiero z końcem września 1939, ści-- 
śle po układzie niemiecko-sowieckim

sztorne.
W konsokwencji upaństwowienia dóbr 

kościelnych, zajęte zostały przez 
władze okupacyjne pałace biskupio, 
majątki biskupie, budynki i dobra ka 
pitulne, majątki parafialne oraz do
my wszelkiego rodzaju zajęto przez 
księży.

z 28 września 1939,zaczęły się akty j 
wrogie skierowane przeciw klasztorom |

(C.d.n.)

KRONIKA BRYGADY

21- L I P I S C
Dziś: Andrzeja, Praksedy
Jutro.* Marii Magdaleny________________
Kalendarzyk historyczny:
1434 Koronacja Władysława Warneńczy

ka na króla Węgier.
1940 Utworzenie rządu ks.Konye w Ja

ponii.
-r- Formalne wcielenie - po"plebis- 

sycle" Łotwy,Estonii i Litwy 
do Rosji Sowieckiej.

T' E M P E R A T U R A
W dniu 19.VII.o g. 7-ej w słońcu 30yC

w cieniu 27°C
0 g.l2-ej w słońcu 51°C

w cieniu 28°C
w dniu 20.VII.o g. 7-ej W słońcu 29°C

w cieniu 27°0
-o g.l2-ej V/ słońcu 49°C

cieniu 28°C

0 S T A T N I E IAD0M0ŚCI

TYSIĘCZNY BOMBOWIEC HUDSON DLA W.BRYT., dla wysiłku narodu Stanów Z je dii. we 
Los Angeles, 20.VII. (R). V ub.tygodniu/'wspólnym dążeniu do zwycięstwa.
w obecności amb.bryt.lorda Halifaxa .. .7i jego małżonki oraz przy* udziale ^^RACzl. .20JSiV0:;A J .BRYTANII .1 USA. 
30-to tysięcznej rzeszy pracowników 
amer.zakłhdów lotn.,wystartował z lo-;

Do Londynu przybył na pokładzie 
bryt.bombowca amerykański kontroler
naczelny (przewidziany w ustawie otniska w Los Angeles tysięczny bombo i w usuawie o

wiec amerykański typu Hudson do'lotu ; ? - Cz,-?c11 ł dzierz a*/ie), Harry Hop-
transatlantyckiego do U.Brytanii.Ma kins. Złożył on natychmiast wizytę
szynę prowadził śłynny amerykański pidzeni^gabinetu 'bryty'IskiMo” i'0Sle" 
dv^>6a EtUlm.la‘ Pkekonany - oświadczył Hopk 
d^ han-if^x zyczMa załodze bombowca# imperium bryt.,Stany Zjedn. i 
'doi rej szybKosci ,a następnie w knot stwa wolne dotąd razem mogą •

kim przemoc icmu do zeoranych wyrazi-> v?aó o wiele wiecei użbroleni

"Jestem
- oświadczył Hopkins, że 

oraz pań

ła wdzięczność narodu brytyjskiego
stwa wolne dotąd razem mogą produko- 
'wać o #wiele więcej uzbrojenia,' dział, 
; czołgów i samolotów niż Hitler.
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"Jszystkim narodom uciskanym, które 
*7 być może zapytują z niepokojom, jaki 

będzie koniec toj wojny,odpowiadam po 
prostu,że ta wojna nie może być prze 

r-‘ grana”.
CODZIE'? JEDEN OKRĘT *70JENNYe
Nowy Jork, 19 • VII. (R) Departament ma- 

/ rynarki Stanów 21 jedn.ogłasza, że w cią 
gu ubiegłych 40-tu dna do dnia 10 lip 
ca br.w stoczniach amerykańskich co- 

/ . dziennie podkładano, kil'pod budowę 
nowego okrętu wojennego,

' /^Tesie tym, spuszczono na wodę i 
22 jednostki wojenne, ni.i. pancernik l 
"South Dakota”, dwa kontrtorpedowce, 

, jedną ,łódź podw.,oraz pewną ilość 
V statków7 mniejszych.
♦ ClbbR^CTERYSTYKzx GABINETU JAPOŃSKIEGO i 

Toki o, 19. • VI1. (ii) Kor e spo ndonc i p r a sy 
arabskiej podkreślają, że do novzego 

? ■ eabinetu japońskiego weszło kilku 
\ przedstawicieli koł umiarkoyzanych»Głó 

->ną zmianę stanowi odejście min.spr.
a. i ^tsuoki, który podpisał ostat- .

nio aii-ad o neutralności z Rosją so- ! 
wieoką, Jego następca adm,Toyada nie i 

- okazywał nigdy dotychczas skrajnych 
' dążeń. Ag.Reutera przypomina, że adm.

Toyuda był attache morskim w Londynie 
w latąóh 1922 i ,23 i brał w r,1935 

■a udział w konferencji morskiej' w Lon- 
• dynie. Baron Hiranuma był min.spr.

wewn.w poprzednim rządzie i uważany 
jest za przeciwwagę dążeniom skrajnym, 
Nowy min.spr.wewn.Huruniszi Tarabo na 
leży do stronnictwa umiar ko vane go-.
Obecność min.wojny gen,Hideki i mary
narki adm.Kosziro Okuwa, zwolenników 
ekspansji japońskiej, ma świadczyć, że 
ks.Konoye zdołał pozyskać sobie popar 
cle armii i marynarki.

Trzeci gabinet ks.Konoye pracować’ 
ma,jako "gabinet wojenny” koordynując 
działania wojenne i polityczne.Stało 
się to ną propozycję min.wojny i min. 
marynarki, przyjętą jednomyślnie 

u : przez cały gabinet. ; ..
Nowy japoński min.spr.wewn.Toyada 

;■ oświadczył dziennikarzom, że ”polity- 
•, ka narodowa Japonii pozostajc‘nie- 
>, zmieniona i nienaruszona.” Może się 
., jednak okazać rzeczą konieczną do- 
. . stosowywać ją dzień po dniu do sytu- 

. 'ac j i miodzynarodowej”.Przypomniał on ' 
,, nadto,że był członkiem rządu, który i 
’ zawarł pakt z Niemcami i Włochami .
•WZMOCNIENIE RAF-u W _ SINGAPORE 
.* Singapore, 20 .VII ,7r) Z V.Bryt ani i 

przybył bez przeszkód do Singapore 
wielki transport obsługi RAF-u. M.i.

'/ przybyła również grupa oficerów wojsk 
r. lądowych i grupa członków oddziałów 
\ t >zw. ”7.'rensfV czyli kobiecej służby w 

marynarce królewskiej.. Przybyły per
sonel natychmiast udał się do różnych:

baz na Dalekim v7schodzie, aby nie
zwłocznie objąć służbę.
BUNT HŁOSKICH KOJSK V POLSCE
Londyn', 20. VII."(NEB) "Exchange Tele
graph” donosi za radiem moskiewskim, 
że wśród włoskich wojsk wysłanych do 
Polski wybuchł bunt.
•ySPlEPRlCś. BRYTYJSKO - S0'.7IECKA

”Daily Telegraph” donosi,że wysła
ny został ładunek brylantów z Anglii 
dla fabryk sowieckich i ładunek pla
tyny z Rosji dla bryt.przemysłu wo
jennego. ładunki te przewiezione zo
stały do miejsc swego przeznaczenia 
samolotami. Przedstawiały one b.wiel 
ką wartość.

Sow.wi cemin.spr.zagr.Łozowski oś
wiadczył, że w walce ogólnej przeciw 
ko^Hitlerowi Rosja gotowa jest przy
wrócić stosunki dyplomatyczne ze 
wszystkimi krajami, z którymi posia
dała je w przeszłości. Nawiązując do 
fali nudzieji, jaka przeszła przez 
kraje okupowane, dodał on, że prze
ciwko hordom hitlerowskim Związek 
sowietów stawił zjednoczony Opór 
wszystkich swych mieszkańców,Wszelkie 
wątpliwości i wszelki pesymizm znikł, 
gdy zawarty został układ polityczno- 
wojskowy mi ędzy Rosją i W .Brytanią i 
gdy stało, się jasnym, że Stany Zjedn. 
A.P. pomagać będą. 77.Brytanii aż do 
zwycięskiego końca walki z Hitlerem, 

’NAJWYŻSZA WŁADZA 7ZOJSKO77A W RĘKACH 
S__T A__ L I ' N'~Ą----

Na podstawie dekretu Najwyższej 
Rady Ludowej, podpisanego przez prez. 
Kalinina, Stalin objął tekę komisarza 
obrony kraju. Dotychczasowy•kom.obro 
ny kraju marszTimes zeńkb,który nie
dawno mianowany3 nabzelnym dowódcą 
frontu środkowego, objął stanowisko 
wicekom. obrony kraju. Stalin zacho
wał piastowane stanowisko premiera 
rządu sow.
KOMUNIKATY _ Z FRONTU . ROSYJSKIEGO

Sowiecki komunikat o walkach w cią 
gu 18 bm.i następnej nocy stwierdza, 
że toczyły się one na odcinkach Psko
wa, Borkowa,Połocka,Mewia, Smoleńska i 
Bobrujska, Obie strony poniosły cięż 
kie straty. Lotnictwo sow.zniszczyło 
og.16 i 17 bm ,39 aparatów nieprzyja
cielskich, tracąc 16 aparatów,V? cią-' 
gu soboty strącono 32 samol.nieprzyj, 

Niem.komunikat z soboty utrzymywał, 
że wojska niem.i rum.,atakując z Bessa 
rabii zdołały sforsować w'kilku . .. ,4 

punktach przeprawę przez rzekę
Dniestr. Linia Stalina,która została 
silnie umocniona, została przebita a 
powstała#luka została rozszerzona po
za Smoleńsk, Smoleńsk po; zażartej 
obronie przez wojska sow. został"za
jęty już . 16 bm. Jednostki armii
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fińskiej przełamały silny opór nic- ; 
przyj, i posunęły się w kierunku pół- ' 
nocnego wybrzeżu jeziora Ladoga.

Niem,biuro informac.opisując zaję
cie przedmieść Smoleńska, pisze, iż 
pod osłoną silnego ogniu art. lekkie’ 
czołgi niem. błyskawicznym atakiem 
wdarły się nu peryferie miasta. Czół- j 
góm towarzyszyła piechota, która o- 
strzeliwała nieustannie sow.gniazdu 
oporu,przygotowane w poszczególnych ■ i 
domach•

Sow.biuro informac.zaprzecza kutego I 
rycznie ’’zupełnie fałszywym i podłym 
wymysłom" radia rzymskiego i szwedzkie 
go dziennika °Aftonbladet", jakoby ar- * 
mlu sow. używała gazów podczas walk 
w przesmyku karelskim.

Radio niem.podało następnie,że Niemi 
cy zajęli Nowogród 7’ołyński(Zwiahel) I 
położony o 180 km.na zachód'Ód Kijowa.!

V7g radia budapeszteńskiego #węgiers- 
kie wojska zmotoryzowane,współdziała
jąc z formacjami niemieckimi, nadal od j 
piorały siły sowieckie .V7 ciągu ostat- | 
nich walk dowództwo sow.rzuciło do 
akcji znaczne świeże siły lądowe i lo i 
tnicze, nic licząc się ze stratami,w 
nudzieji,że uda mutsię powstrzymać po | 
suwanie się przeciwnika. Te kontrataki 
zostały odparto i zajęte, zostały nowel 
obszary terytorium sow.

Niedzielny komunikat sow.głosi, że 
zacięte //alki toczyły się nu odcinkach 
Pskowa,Połocka-Hewla,Smoleńska i Nowo ' 
grodu Woł. (Zwiahla). Na innych odcin- ■ 
kuch nie było ważniejszych’ zmian.Pomi 
mo niepogody lotnictwo sow.niszczyło 
nieprzyj.wojska zmotoryzowane i samo- i 
loty. Nu morzu bałtyckim zaatakowany 
został przez siły morskie i lotnicze i 
wielki konwój, płynący pod silną es
kortą. Zatopiono 11 nieprzyj.statków 
transportowych i 1 statek cysternę. 
Strącono też 1 myśliwiec nieprzyj. 
Straty sow.wyniosły 1 samol. 1 1 łódź 
torpedową, której załogę uratowano. 
Podporucznik Prokopionko strącił 12 
samol.nieprzyjacielskich.

Komentarze arabskie utrzymują, że 
jeśli Rosjanom uda się wzmocnić swe 
prawe skrzydło w,Bobrujsku, i nadal 
odpierać na zachód wo jsku niem. w tym 
Okręgu, wysuniętej1 * * 4 * * * * * 10' kolumnie niem.pod 
Smoleńskiem grozić będzie okrążenie. 
Powodzenie tej operacji zależeć będzie: 
od jakości rezerw sowieckich.

We Francji płn.ciężkie bombowce w
towarzystwie myśliwców bryt .bombardo ".
wały nocy sobotniej doki w Dunkierce*.
4 Me"109 zostały zniszczone przez 
bryt .maszyny eskortujące. Z operacji" 
u wybrzeży^Holandii i z nad Francji
płn.nie wróciły 3 bombowce i 2 myśliw
ce brytyjskie.

U wybrzeży Holandii samol.bryt.za
atakowały nadzwyczaj skutecznie nie-/ 
przyj.konwój statków handlowych pły
nących pod eskortą obrony p-lotn.Prą,<, 
wdopodobnie 4 ze statków zostały znis; 
czone . Trzy-z ni ch, o po j. 6.000 ton 
każdy; zaczęły^płonąć . a czwarty
o poj.4.000 ton eksplodował trafiony 
bombą w rufę. Podczas drugiego ataku 
na 7 statków, płynących na M.TÓłnocnynR 
rozbito i podpalono cysternę o poj.
10 tys.t. i transportowiec o poj.6 
tys.t. Dwa dalsze statki o poj.8 1 
2 tys.t. zostały zapewne również za- ». 
topione. RAF nie poniósł strat.Ogó-# . 
łem zniszczono w ciągu dnia 8 statków, 
o og.poj.48 tys.t. W ciągu nocy na
stępnej atakowano Niemcy, skupiając 
główny atak na Hanower.Dwa bombowce * 
bryt, ni e p o wr ó c i ły.

V7g "Daily Express", szkody wyrządzo-- 
ne przez RAF komunikacji lądowej w - 

Rzeszy zmusiły niem.władze wojsk.do 
zaopatrywania oddziałów na froncie 
sow. drogą morską. Rozpoznania wyka- . 
zały, że na kanale Kllońskim powstał ; 
wielki zator z powodu nagromadzenia 
transportów przeznaczonych na Wschód1,' 
AKTYWNOŚĆ GARNIZONU BRYT. 77 TOBRUKU 
Kair,20.VII.(R) W nocy ,na 18 bm.zało 
ga Tobruku dokonała znów 3-ch ataków 
na zachód od,miasta.Artyleria nieprzy. 
po alarmie otworzyła ogień zaporowy 
na całej długości linii obronnych. 
Oddziały bryt.zadały nieprzyj .dotkli *- 
we straty i wzięły kilku jeńców .Komu 
nikat niedzielny z Libii donosi o obu
stronnej działalności art.pod Tobru-' 
kiem i o bryt.akcji patrolowej w stre-' 
fie pogranicznej. 77 Abisynii-sytuacja' 
buz zmian. 77 Syrii - spokój. Zajmowa
nie p-tów strategicznych odbywa się 
bez incydentów.

Popoł.komunikat sow.z niedzieli 
stwierdza,że w ciągu 19 bm.lotn.śow. ; 
strąciło 71 samol.niem.Poprzedniej no 
cy walki trwały na już przedtenwymie- 
nionyoh odcinkach.
PO DZIAŁANIACH V70JEMNY0H W POLSCE 
Londyn,2 0.VII.(Po l.Radl o)0 sku tkac h 
ostatnich działań wo jennych na zie
miach polskich - skąpe tylko posiada- . 
my wiadomości.7g informacji z różnych 

źródeł jodyny nalot sowieckich sarno 
lotów na Warszawę nie wyrządził więkV* 
szych szkód w dzielnicach mieszkał- 
nych. 77 Brześciu n/B. miasto nie u- '* 
cierpiało, natomiast forteca leży w \ 
gruzach. Większe szkody wyrządzone 
zostały w Łucku.

.LICZNE SAMOL. NIEM. NAD 77 .BRYTANIA - 
Londyn,2QtVII(R) Nocy sobotniej kil - 
ka samolotów* niom*przodarłó się w 
głąb Anglii. Bomby spadły w dwóch 
miejscach w Midland nie zabijając ni 7 
kogo Wyrządzone szkody są bez znaczę1, 
ni u.

.OESY OFENZY'.TY R. A. F-u.


